


Sardona Mineralwasser

St.Galler Gebirgswasser offen
   mit Kohlensäure

Eistee Lémon, Elmer Citro offen

Rivella rot, Rivela blau
Sinalco, Shorley
Coca-Cola Zero, Coca-Cola

Schweppes tonic

Ramseier Orangensaft offen

Granini Tomatensaft

Red Bull

40cl
75cl

30cl
50cl

30cl
50cl

33cl

20cl

20cl

20cl

25cl

6
9

5
7

5
7

6

6

5

7

9

MINERAL, LIMONADE & SÄFTE



Café
Espresso
Ristretto
Milchkaffee

Cappucino

Schoggi
Ovo

Diverse Teesorten
  (fragen Sie das Servicepersonal nach dem Angebot)

WARME GETRÄNKE

5
5
5
5

6

5
5



BIERE & APÉRO

Biere

Schützengarten Lager offen

Panaché offen

Schützengarten Klosterbräu
Weisser Engel
Schützengarten alkoholfrei
Gallus
Indian Pale

Apéro Getränke ohne Alkohol

San Bitter
Chinotto
Tröpfel der Zweite
   aus Trauben/Äpfeln (CH)
Riesling Steinbock Selection

Apéro Getränke mit Alkohol

Martini
Campari
Cynar
Hugo/Aperol Spritz/Lillette rose

Alk. %

4.8
4.8

5.2
5.3

<0.5
5.6
6.8

15
15
23

16.5

30cl
50cl

30cl
50cl

33cl
50cl
33cl
33cl
33cl

10cl
20cl
10cl

10cl

4cl
4cl
4cl

5
8

5
8

7
9
7
8
8

6
6
9

9

9
9
9

13



30cl
50cl

30cl
50cl
33cl
33cl
33cl

10cl

20cl
10cl

10cl

4cl
4cl
4cl

BIERE & APÉRO

Prosecco

Collalto Prosecco di    
    Conegliano e 
    Valdobbiadene DOC (It)

Collalto Prosecco di  
    Conegliano e 
    Valdobbiadene DOC (It)
    Extra Dry

Portwein

Burmester weiss
Porto Reserve

Vintage Porto rot

Champagner

Virginie T. Bru

2022

2022

2008

10

62

11

14

98



ROSÉ- & DESSERTWEINE

Roséweine Schweiz

Balgach
    Rosé Rebhof
    Pinot Noir
    Weingut Schmidheiny

Dessertwein Schweiz

Weisswein Rheintal
    Tobias Sweet
Weingut Tobias Schmid

Dessertwein Italien

Rotwein Valpolicella
    Reciotto della Valpolicella    
    DOC «Masua di Jago»
    Corvina, Corvinone,   
    Rondinella und Molinara
    Recchia   

2021

2019/20

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

11
70

8
53

10
66



WEISSWEINE

Schweiz

St.Gallen/Rheintal
    Tobias Blanc
    Pinot Noir/Rivaner
        und Johanniter
    Weingut Tobias Schmid

Balgach/Rapperswil
    Von Fluss und See
    Blanc de Noir/Johanniter 
        und Sauvignon Blanc
    Weingut Schmidheiny 
        und Weingut Höcklistein

Lavaux
    St.Saphorin AOC
    Chasselas
    Domaine Bovy

Österreich

Burgenland
    Chardonnay Steppin
    Gerald Tschida, Apetlon

    Sauvignon blanc «Roter Stein»
    Gerald Tschida, Apetlon
   
Kremstal
    Grüner Veltliner 
        «Kremser Goldberg»
    Winzer Krems

2024

2021

2022

2020

2021

2021/22

75cl

75cl

70cl

75cl

75cl

75cl

64

64

61

53

53

58



WEISSWEINE

Deutschland

Mosel
    Riesling Feinherb     
        «Zappelphilipp»
    Lothar Kettern

Italien

Piemont
    Arneis DOC
    Roberto Sarotto

    Gavi di Gavi DOCG 
        «Bric Sassi»
    Roberto Sarotto

Südtirol
    Weissburgunder  
        Alto Adige DOC
    Kellerei Meran, Marling

Spanien

Rueda
    Circe Verdejo
    Avelino Vegas

2018/19

2024

2019

2021

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

56

52

52

62

54



ROTWEINE

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwSt.

Schweiz

St.Gallen/Rheintal
    Tobias G 3
    (Pinot Noir/Merlot/Bacco Noir)
    Weingut Tobias Schmid

    Tobias Rouge G 3 Magnum   
    Weingut Tobias Schmid

St.Gallen/Balgach
    Pinot Noir
    Weingut Schmidheiny

    Zweigelt
    Weingut Schmidheiny

Österreich

Burgenland
    Blauer Zweigelt barrique              
    «Fuchsloch» 
    Gerald Tschida, Apetlon

    Blauer Zweigelt barrique   
        «Fuchsloch» Magnum
    Gerald Tschida, Apetlon

    Magnat (Cab.Sauvignon / 
        Merlot / Cab. Franc)
    Gerald Tschida, Apetlon

   

2020

2020

2016

2018

2018

2017

2019

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl

150cl

37.5cl

71

152

71

75

62

132

36



ROTWEINE

Frankreich

Châteauneuf-du-Pape
    Châteauneuf-du-Pape ac   
        «Colombis»
    Grenache, Syrah
    Domain Isabel Ferrando

Château Lagrézette
    Malbec Cru d'excéption

Italien

Abruzzo / Apulien
    Edizione Cinque Autoctoni 
       Montepulciano, Primitivo, 
       Sangiovese, Negroamaro
       und Malvasia
    Rosso non filtrato Farnese

    Edizione Cinque Autoctoni 
        VDT Magnum
    Rosso non filtrato Farnese

Veneto
    Amarone della Valpolicella 
        Classico DOC
    Corvina, Rondinella 
        und Molinara
    Cantine Lenotti, Bardolino

    Ripasso classico superiore 
        DOC «Le Muraie»
    Valpolicella

Piemont
    Barbera d’Alba DOC «Elena»
    Roberto Sarotto M.O.

Puglia
    Primitivo di Manduria DOC
    Lucarelli Pugli Farnese

2017

2017

2019

2018

2017

2018/19

2020/21

2019/21

75cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

162

80

67

152

79

59

66

67



ROTWEINE

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwSt.

Toscana
    Brunello di Montalcino DOCG
        Sangiovese Grosso 
        und Brunello
    Tenuta Argiano

    Folgoré Rosso di San 
        Giminiano DOCG
    Sangiovese, Merlot und 
        Cabernet Sauvignon
    Panizzi

Spanien

Rioja
    Rioja Coto de Imaz 
        Gran Reserva
    Tempranillo
    El Coto de Rioja M.O.

Ribera del Duero
    Bodegas Fuentespina 
        M.O. Reserva
    Tinto Fino

    «F» de Fuentespina
    Avelino Vegas Tinto Fino

Toledo
    Marques de Grinon
       Petit Verdot
    Dominio de Valdepusa M.O.

Portugal

Douro Doc
    Duorum Reserva
    Touriga Nacional, Touriga     
    Franca, Tinta Roriz
    J. Portugal Ramos Vinhos SA

2016

2019

2018

2018/19

2016

2012
2019

2019

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl

95

74

65

66

108

72
150

92


